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Kl. 19:14 
(Ordfører) 
Naser Khader (NY): 
Der er blevet sagt rigtig meget om det muslim- 
ske tørklæde i det seneste år, den seneste måned, 
den seneste uge, i går, i dag, og det vil der sik- 
kert også blive i morgen. Jeg er faktisk ret træt af 
tørklædediskussioner. Jeg synes, vi politikere 
bruger for meget krudt på at diskutere tørklæ- 
det som symbol i stedet for at diskutere de 
spørgsmål om kvinders rettigheder, der trænger 
sig på i kølvandet på tørklædet, og som i virke- 
ligheden burde være hoveddiskussionen, eller 
at vi for den sags skyld diskuterer, hvad vi stiller 
op med de fundamentalistiske, antidemokrati- 
ske holdninger, der kan være -  og jeg understre- 
ger: kan være -  under tørklædet. For det er ikke 
alle med tørklæde, der er antidemokratiske, og 
det er ikke alle uden tørklæde, der er demokra- 
ter. 

Lad det være sagt med det samme, at jeg per- 
sonligt ikke bryder mig om tørklædet. Jeg kunne 
godt tænke mig en verden uden tørklæde, jeg 
synes, det er noget pjat at gå med tørklæde. Men 
samtidig har jeg det liberale og demokratiske 
udgangspunkt, at det er de voksne kvinders de- 
mokratiske ret at gå tildækket, hvis de selv væl- 
ger det. 

Vi i Ny Alliance synes, det er problematisk, at 
små piger går tildækket med tørklæde. I Ny Al- 
liance mener vi slet ikke, at piger under den sek- 
suelle lavalder bør bære tørklæde. Hvis begrun- 
delsen for at bære tørklæde ifølge den bogstav- 
tro fortolkning af Koranen er, at kvinder, groft 
sagt, skal dække sig til for ikke at friste manden, 
er der jo netop ingen grund til, at piger under 15 
år, altså den seksuelle lavalder i Danmark, skal 
seksualiseres på den her måde. 

Vi er også af den opfattelse, at der skal en 
massiv holdningsbearbejdelse til. Holdningsbe- 
arbejdelse foregår inde i hovedet og ikke oven 
på håret. Derfor skal vi også være varsomme 
med forbudspolitikken. Det kan være nødven- 
digt nogle gange, men når vi indskrænker nog- 
les ret til at vælge, skal vi være ekstra opmærk- 
somme på doseringen. 

Vi er derfor glade for, at Dansk Folkeparti så- 
dan har ladet sig inspirere af Ny Alliances by- 
rødders gode initiativ. Vores byrådsmedlem fra 
Svendborg, Medhat Khattab, har nemlig ret i, at 
det -  som jeg også nævnte før -  kræver en hold- 
ningsbearbejdelse; han har ikke på noget tids- 
punkt talt om et forbud. 

Jeg må dog også sige, at det forslag, som 
Dansk Folkeparti her kommer med, virker noget 
konstrueret: at regeringen skal henstille til kom- 
munerne, at de henstiller til indvandrerfamilier- 
ne, hvoraf en del i øvrigt er ikkemuslimer osv. 
Det er en meget lang omvej, vi er ude på her. 

I Ny Alliance mener vi, at hvis kommunerne 
selv ønsker at komme med en henstilling i lig- 
hed med forslaget fra Svendborg, er det jo op til 
kommunerne selv at afgøre, om de vil det. De 
skal være hjertelig velkomne til at gøre alt, hvad 
der står i deres magt, for at påvirke familierne i 
en positiv integrationsretning. Men i Ny Allian- 
ce støtter vi ikke sådan en regeringshenstilling 
til kommunerne om at henstille. Lad os hellere 
bruge vores kræfter på at styrke integrationen 
med nogle gode, konstruktive forslag, der vil 
gøre en reel forskel. 

Kl. 19:18 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Der er et par korte bemærk- 
ninger, og den første er fra hr. Martin Henriksen. 

Kl. 19:18 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg synes faktisk, at hr. Naser Khader er den 
ordfører fra de øvrige partier, der har sagt mest 
fornuftigt i dag, så det vil jeg gerne kvittere for. 
Der blev så også sagt noget ufornuftigt, bl.a. at 
man ikke ville støtte forslaget. 

Vi har jo troet, at når Dansk Folkeparti frem- 
satte et Ny Alliance-forslag, ville Ny Alliance 
bakke op om Dansk Folkepartis Ny Alliance-for- 
slag, men det vil hr. Naser Khader så ikke. 

Men jeg vil så høre, om der er andre initiati- 
ver, som Ny Alliance vil tage -  som man mener 
at Folketinget skal tage, eller som de ude lokalt 
skal tage for at kunne skubbe integrationen i 
den rigtige retning og for at kunne undgå, at pi- 
ger i skolealderen bærer tørklæde. Er det sådan, 
at Ny Alliance vil støtte et lignende forslag, hvis 
det bliver stillet i de forskellige byråd enten af 
Ny Alliance -  ja, her går jeg ud fra, at Ny Allian- 
ce støtter det, og så skal vi nok også støtte det -  
eller af Dansk Folkeparti? 

Kl. 19:19 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 19:19 
Naser Khader (NY): 
Vi går ind for at bakke op om alle de initiativer, 
der på længere sigt kan medføre, at vi har så få 
piger under den seksuelle lavalder som muligt 
med tørklæde, men grænsen går ved et forbud. 
Vi er ikke tilhængere af et forbud, vi tror ikke på 


